Sed ne nascis si non deo t erat ex iste

Gnus natus si non deo victimas immolarent. **V**el sic. Misericordiam volo: pietate promoto. **a** **E**t non sacrificium. **i.** punitione peccatorum. **b** **S**ed pietates. Ezech. xxvii. v. Quid perierat regis et quod ablectus fuerat reducatur. **c** **L**ic accesserunt ad eum discipuli iohannis dicentes. Tertius ap. Quare nos et pharisei. **S**ic quis apud discipulos: ita dum nunc ecclae arguitur. **d** **D**iscipuli autem tui non ieunant nobiscum in tempore letunum.

Corporale

Destabilis substitutio hypocristarum vel cupido rati. **E**sa. lvij. a. Ecce in die letunum vestrum inuenient vos luntas via: et oes debitores vestros repetitis.

Comedabile in gloriosis vel vita veteris: quod persistit in maceratio carnis pro absentia sponsi corporis. **S**ic letunabat atque prius expectantes proximum aduentum christi. **S**ic apostoli post ascensionem: Et letunat ecclesia expectans iudicem venturum in corporali presentia vestris spirituali: sive presentia pietatis. **T**rueret a suis clavis neutri sit ies necessarius.

Comedabile exultationis. s. noue vitae pro desiderio vestre glorie. Et persistit in abstinentia cibis corporalibus. **S**ic letunat ecclesia post pentecosten in quatuor tempore. **E**si et sic canit alia in missa quod non in alijs letunis. **V**el amoris rei temporis. s. temptatione mundi. **S**ed in his idonei non erat apli ut sic inhibaret celestibus et desiderio celestium abstineret a corporalibus. **D**estabilis a bonis spiritualibus. **E**sa. lxv. (libus.

c. Seru me comedere et vos esurieris. **r**. **e** **A**tt illis ieiunis: nunc possunt filii sponsi lugere et. **R**espondet verbi iohannis magistrorum. **J**ob. liij. d. Qui habet sponsam sponsus est: ut eos faciat pulicat. **E**sa. lxij. d. Quasi sponsa decorauit me corona. Item Ps. 18. Dominus tanquam sponsus procedens de thalamo suo. **f** **F**ilius sponsi. **E**sa. lxv. c. Numquid qui alios parere facio ipse non pariam dicit dominus? Si ego qui generationem alios tribuo steriles ero. **H**oc ideo: quia per legem et euangelium subtilis filios generauit. **H**iero. Qui lugere non possunt quod in thalamo videtur: cuius presentia longe plus proficit quam temporalis abstinentia. **g** **L**ugere: id est letunio luctus letunare: et super compelli. **A**nde Luc. v. g. Numquid filios sponsi potestis facere letunare dum sponsus cum illis est? **h** **C**lement. **J**ob. j. b. Plange quasi virgo accincta sacco super virum pubertatis suum. **H**oc dicit ad animam fidelem. Ruth. i. d. Ne vocetis me noemus: quod est pulchra: sed vocate me mara quod est amara: **E**gressa sum plena et vacua redixit me dominus. **A**ntima enim sine deo vacua est: quia animam dei capacem non implet quod deo minus est. **H**oc dicit: quia amiserat virum dilectum qui interpretatur deus meus rex. **V**el Allegorice: de christo mortuo plorauerunt apostoli: **U**nde dauid carmen lugubre compositus de saule mortuo et iognatha: id est de christo. **i** **E**t tunc letunabitur letunum in gloriosis. **k** **M**emo autem tempore. **S**ic probat quod non debent letunare letunio exultationis. Es

Ward. 2. c.
Luc. 5. f.

P. 18. Dominus tanquam sponsus procedens de thalamo suo.

Allegorice

primo quod non debet ies indici pars hucus letunum: postea quod nec totum. **H**inc docuit montanus: post pentecosten fieri quadragesimam: non ante: Alij ante. s. post pascha. Ecclesie autem consuetudo per humilitatem carnis ad resurrectionem venit. **M**emo autem tempore discrete operans. **E**x hoc textu et glo. videtur quod neophytis non sit intungendum letunum a cibis neque letunum in gloriosis. **S**ed contra. **j. xvij. c. M**arc. ix. d. **H**oc genus non potest ejici nisi letunio et oratione. **G**lo. Letunio sanantur pestes corporis. **S**ol. Letunum particulare: ut a cibis vel ayuno potest neophytis aliquando indicari: sed hic intelligit de letunio universalis quod est abstinentia ab omnibus sensualitatibus delectatione: ut potu/cibo/vestitu et. **S**icut fit in claustris quod ligat ad semp. **U**nus signat in **M**arc. q. d. quod assumens quod est quasi assutum. **H**ec letunio habetur **L**uc. q. e. **P**anna non discedebat de templo letunis et obsecrationibus seruens. **J**udith. viij. a. quod letunabat omnibus diebus vestrum preter sabbata et neomenias et festa domini israel. **S**ecunda pars hucus letunum ad interiora referuntur: ut dicit illa glo. Ibi: **S**istat inter nouum tempore. **D**iscipuli autem iohannis letuna uere sed non semper. **S**ed de integrum letunio dicit. **E**sa. lvij. b. Nonne hoc magis letunum quod elegit? **D**issolve colligations impietas: solue fasciculos deprimentes: dimittit eos qui contracti sunt liberos et omne onus dirumpit: **F**range esuriens panem tuum tempore. **E**t **Z**ach. viij. d. Letunum quarti et letunum quinti et letunum septimi et letunum decimi erit domini iudee in gaudium et leticiam et in solennitates preclaras: **S**ed phariseus **L**uc. xvij. b. dicit: Letunio bis in sabbato.

Memo autem tempore.

Hoc contra quosdam claustrales: qui statim recipiunt quos cibos. **A**nde. **j. xxiij. b. Q**uod vobis scribere et pharisei hypocrite qui circumcisus mare et arida ut faciat unum pselytum: et cum fuerit factus factus est filium gebening duplo quod vos tempore. **T**rem

hoc contra rigorem et austernitatem prelatorum erga subditos infirmos. **E**zech. xxvij. a. **Q**uid infirmi erat non consolidatis et quod egrotum non sanastis: et quod frater

non alligastis: et quod ablectus non reduxistis: et quod perierat non existis: sed cum austernitate imperabatis eis et cum potentia. **E**t dispersi sunt oues et catores. **H**ec bac misericordia tres parabolam adducunt. **L**uc. xv. de oue et draconis. **E**t duobus vestem exterioris conuersationis habent multicolorem. **D**eut. xxij. a. **Q**uid induetur mulier ueste virili nec viri vestitur ueste feminina: abominabilis enim est apud deum qui facit. **b.**

i **T**ollit enim tempore. late dirupit illud. **m** **E**t peior scissura fit: id est damnabilior: quia et particula panni rudis: id est noui damnosa et reliqua massa scinditur: et in veteri panno fit malus foramen quod prius esset ex dissimilitudine noui et veteris.

n **N**eque mutunt vinum nouum in veteres vestes. **I**de probat quod letunum gaudium non sit discipulis intendendum. **A**dhuc enim erant carnales: et ideo quasi veteres vestes: quod patet ex petri negatione: et filiorum cibedel petitione. **S**ic ergo indicio hoc letunio infirmi deficerent et intuncum letunum cederet in tritum: cum nondum perfecte celestibus inhiarent. **A**nde petrus de qualitate premij dubitans dicit. **j. xij. d.** **Q**uid erit nobis? **E**t alijs sperabat in regno mundi dominaturum. **P**rius ergo mens ad eternam est dirigenda et post gratia intungenda: alioquin onus intuncum quod inuenit destruit. **E**t est aliud bonum: quod christo precipitate temporalis reliquerunt: quous ad gloriam temporalem adhuc per eum suspirarent. **o** **V**inum nouum. **H**oc contra eos qui dicunt peccatores: Pax pax et non est Pax: **E**zech. xiij. b. et

f. 4. **S** ipsi edificabat

Evangelij secundum Mattheum

Cip̄i edificabant parietem: illi autem liniebant eum luto absq; paleis. Item p̄tra eos qui habētes vīnū dñiū sc̄tēs ducit vītam veteris hoīs: et fit q̄ eos vīnū auditorib⁹ reprobus: q̄ vulgo dīcīt: vīnū est infuscatū et sapit vas. Eccl. ii. b. Feci mīhi dicit salomon cypbos et viceolos ad vīna fīdēdā. No uis: calidū q̄ chartatē. Cant. viii. c.

C Mārci. v. c.
Luc. viii. f.

Aḡ mīte nō potuerū extingue rechartatē. Hoc se p̄ exercitū: inebriat q̄ tpaīlū obliuionem.

Eli ap̄ls Phil. ii. c.

Posterox oblit⁹ i anīora me exīdēs.

a In vītres vete res. Etres veteres ap̄los adhuc carnales: vel sribas et phariseos. Ps. Fact⁹ sum sicut vter i prīna. Iosue. ix. a. gabaonite tulerunt vītres vīnarios veteres cōsūtos: vt nihil noui p̄tenderēt. Gabaonite valles mēsticē: vel p̄tives inīqtatē. Interlī. Gen. xx. b. Abraam dedit agar vīrem aque. Agar aduena vel p̄uertens. Sed. i. Reg. xv. c. Abigail mittit dauid vītres vīni. Abigail pater me⁹ exultans. P̄ius sanas. Chrys. Curā corporis. i. non legitur egisse: vel tāq̄ idiscretus ratione sensuālitas: tpailes p̄gas resoluti corporis sic desflebat: vt eternas penas resolutionis animē non defleret: gratiōē iudicās p̄sentē vitam q̄ futurā. Plus. Ergo nō habebat charitatē: s̄ sine ea nō sanas aia nec dimittrunt peccata. Sol. Li plus tenet nosialit⁹ et adiective. Discolit ergo gratias quoq̄ se deuin dilector p̄cipere. s. sanitatem corporis. Vel q̄ hic dicit⁹ plus desiderauit: referit ad tempus ante curationē animē. Vel plus desiderat. i. pl⁹ mouetur ad desiderandum: q̄ tanq̄ qui nouit in se mōrdū spl̄ituālē sicut corpalem. Vel plus. i. feruent⁹ ppter dolores quos sentit non th̄ intens⁹. Rab. Et vobis intelligite qđ pa ralytic⁹ iste p̄sequit⁹: Quid ē facili⁹: ut facere et dicere magna distatia vītri p̄tā dūmissa ipse sol⁹ nouit. Surge et abula: tā ille q̄ surgebat q̄ alij. Itē Rab. Errāt iudic⁹ q̄ christū dicunt esse et p̄tā posse dūmittere dicunt: et ieū chāstū negāt. Demēti⁹ arriant: q̄ christū esse et p̄tā dūmittere dicunt: dei ait ne gāt. Quid ē facili⁹. Scdm Dādicatorē: vītri facili⁹ videtur vobis vī solo hōo dūmittere p̄tā vel opere efficere vt infirm⁹ surgat. Dicit Aug⁹. Datus est facere pium q̄ creare celi et terrā: quia in primo ē cōtradictio hoīs repugnat⁹ et rigorū dñiū sc̄tēs derogatio: in secundo nō: vel quo ad deb̄ q̄ q̄lia. Sed primū dicit maius: quia nobis vītūs et in malori re/ quia in anima qua nulla creatura est maior. Aldit hominem. Aug⁹. Prētermissa. q. d. hoc dicitur per recapitulationem. Cum duodecim. i. q̄ elegit. Hiere. vij. Celos. Aug⁹. Donatus. i. recōcilliar⁹. Mun⁹ gr̄e: q̄ de publicano fac̄t̄ et discipu lus: de discipulo ap̄ls: de ap̄lo euāgelistā. Electio / de massa p̄dītōp. In domo. Ambrosi⁹ sup Lucā. Reliq̄t̄ p̄tā q̄ rage solet aliena. Quia rōnes vectigalū impfectas reliq̄t̄. Cōtra i. xiiij. c. Reddite q̄ q̄ sūt cesars cesari. Sol. Si debeo hōpo sito et reddo regi absolut⁹ sū. Licet ne hodie sic: Mō: q̄ hoc speciale. Sed vides q̄ dñs fecerit: p̄tra illō Tobit. liij. c. Mō facias alij q̄ tibi hīvis fieri. Solo. q̄ debes velle fieri: s̄ q̄li bet deberet velle et si vocaret: alij tā sūt disp̄satores et ipse dñs. b. Et abo seruāt̄. Eccl. xv. d. Si volueris mādara et seruare p̄tūabūt̄ te. **a** Hec illo loquēt̄ ad eos: ecce p̄nceps vīnus accessit. Mārc. v. c. et Lucas. viij. f. no mē p̄sonē et dignitatē expr̄mūt̄. Mōmina enī ab ellā iaurū ar chīsynagogus. **d** Defuncta est. Mārc. v. c. dicit: Fi lia mea ē extremit̄ ē. Lucas. viij. f. Et hec mortebā. Sed q̄ primo venit iaurū ad dñm non erat mortua: sed postea erat mortua ante q̄ dñs venisset ad domū iaurū. Mattheus autē non scripsit verba patris sed cogitationē: Cogitabat enim q̄ et̄ mortua: Sic dīc Glo. Defuncta ē. Aug⁹. Mīhi ī cuiusq̄ hōbis debem⁹ inspicere nisi voluntatē cui debet hōba seruire: nec mētrī quēq̄ s̄ illō hōbis dixerit q̄d ille voluerit cui⁹ q̄ba nō dīc

ne mīseri ancipes apl̄cib⁹ qđāmodo l̄farū putat ligādā ēēve ritatē: cu vītīg nō in hōbīs tīh̄: s̄ i ceterī signis oīb⁹ aliorū non sit nisi anim⁹ req̄redus. **e** Sed yēni. Simile Joh. iii. b. g. vīl dicit regulus: Descende prius q̄ moriatur filius meus. Et sicut ibi in Glo. arguitur regulus vt minus fideli: sic iste princeps vide tur arcendus. f

f Impone manū tuā super eam et viuet. Et surgēs iesus seq̄bat b̄ eū et discipuli ei⁹. Et ecce mulier q̄ sangūinis fluxū patiebat k̄ duodecum ānis accessit retro et tēngit simbrīā vestimentū ei⁹. **g** Bicēbat enim intra se: Si tē tigerō tām vestimentū eius: **s. d. f. l. c. ad clu recordē: vt dicit In inē hec chīc. terli. g. Et sur gens iesus sequat̄ eū et discipuli eius. Jaco. viii. d. Multum valet oratio iusti assidua.**

Chrys. Aldit ex qua domo exiūt. s. publicanus et tō sperat: audiuit q̄ etiam mulieres curat. **b** Et ecce mulier. De bac multere dicit Eusebius: q̄ postq̄ sanata est: fecit statuā ad Imaginem christi in curia sua: que vestem et simbrīas sculp̄tas habebat vt viderat christum habere: et hanc habebat in magna reuerentia. Contigit enim q̄ subtus imaginem crescentes herbe nullius virtutis ante cum ad simbrīam attingerent tantę virtutis erāt vt multe infirmi inde sanarent. Ambrosius in tractatu de salomone. Christus largum sanguinis fluxum siecauit in martha: dēmones etiam expulit de maria. **h** Quę sanguinis fluxum patiebat. Mārc. v. c. et Lucas. viij. f. dicunt hāc mulierem omnem substanciā in medicos erogasse: nec tū potuit curari. Filia iātīl p̄glatus occulit peccāt̄. Emorrossa agit: q̄ electus de ecclesia et ē i via. Proverb. i. b. Pedes eorū ad malū currunt et festināt vt effundant sanguinem. Peccatum in aperto sanguis est effusus. Et tunc potest maculare alios. Thres. i. g. Fortis interficit gladius et domi mōs similiſ est. Vel per filiam et emorrossam idē peccator: primo peccāt̄ corde: post opere. Nuodēcima hora ē vītīma dies. Hoc est peccator vīc̄ ad senīl. Esa. xlvi. b. Eīc̄ ad senectam ego p̄le et vīc̄ ad canos ego portabo. Hoc est qđ dicitur hic: duodecim annis. **k** Accessit retro: sic magdalena. **l** Et tēngit simbrīam vestimenti eius. Esa. lx. c. Adorabunt vestigia pedum tuorū s. gentiles apostolos. Moraliter: In b notatur humilitas. Vel simbrīa apl̄i: vestimentum caro. Esa. liij. a. Quis est iste qui venit de edom: id est terrenis: tintīis vestibus de bosra: id est munīta: ideo non mīrum sū sanguinolentus. Vel vestimenti simbrīam tangere: est aliqđ mandatum mīnimiū im plere. Zach. viij. d. Apprehēdēnt simbrīam vītīl dīcēntes: s̄bīmus vītīl vībīscum: audiuīmus enī q̄ dñs vībīscum est. **m** Inc est q̄ tintīmabula que pendēt de extremis oris tunīcī sumī sacerdotis. Exo. xxvij. f. Confessio nem: et malapunica voluntatē martyrū significant et vītūtū decorēt. Fluxus sanguinis sterilitatē facit. Unde ad ecclesiam gentium Esa. liij. a. Letare steriliſ que non partis. Herſi. Fons sanguis est origo p̄tī. i. primor dīlī cogitationis ex q̄ p̄tī nascit. Et dñs nō solū mala opera extirpat s̄ etiam cogitationē nequa radicē. Itē Herſi. Simbrīe vestis sūt hōba depēdētia d̄ icmaratiōe christi q̄ diuinitas ē iūstitia: m Dicebat enī intra se. Roma. x. b. Corde creditur ad iūsticiam. **n** Si tēngero tām vestimentū

elus. viij. Reg. q. c. **i** Et tēngit simbrīā tē. Quidā tāgūt vestimenta solū dīcēntes: Comedam⁹ Esa. 22. d. et bībamus. **o** Vītīl p̄tāt̄ vītīl dicebat. Alij tangunt ossa: id est opera fortia et reuīscunt. Ad tactū ossium bellīt̄ in se pulchro resuscitatus est mortuus. Sepulch̄ clauſt̄. lij. Reg. xiij. g. **l** Vītīl mor tuus fuero sepelīte me in sepulchro in q̄ vir dei sepultus est: quando. s. sunt senes vel infirmi: tunc vīl lūt̄ intrare religō nem. **4. Reg. 15. d.**

Fons sanguis est origo p̄tī. i. primor dīlī cogitationis ex q̄ p̄tī nascit. Et dñs nō solū mala opera extirpat s̄ etiam cogitationē nequa radicē. Itē Herſi. Simbrīe vestis sūt hōba depēdētia d̄ icmaratiōe christi q̄ diuinitas ē iūstitia: m Dicebat enī intra se. Roma. x. b. Corde creditur ad iūsticiam. **n** Si tēngero tām vestimentū

elus. viij. Reg. q. c.

Geius. s. Reg. ii. c. Levavit helle palliū helle. Vestimē-
tū. q. d. si possem aliquid boni facere. **a** Salua ero. Mo-
ta: creditur dixit: tenet: qz bis trib: fide: fbo: ope: ois sal: ac-
quirit. Roma. x. b. Corde credit ad iusticiā. **b** Confide fi-
lia. i. habe spem. Ps. 26. Ut sit age et portet cor tuū. **c** Si/
dest tua. Ideo filia

Moraliter

Mari. s. c. perior pars rōnis: si
illa caro. Eccl. xliij. b.
Sug filia luxuriosas
firmitate custodiā. Ju-
d. xi. g. Iepite in
molauit filiam suā.

Mulier emorolla
efferior: qz rōnis: cu-
ius sanatio natura p-
cedit sanationē car-
nis. Proverb. xliij.
d. Alta carnis san-
tas cordis. Tel p-
eps ratio: dom' cō-
sciētia: grā veniens
egit turbas. i. cogi-
tationes et affectionēs

inordinatas clamantes. Job. xxix. a. Onager clamorem ex
actoris non audit. s. carnis vel diaboli. Sed de clamore san-
ctorum desiderior. **E**sa. xix. d. Clamabat ad dñm a facie trī-
bulans. **d** Libicines. Libicines sunt carmē lugubre canē-
tes. Illi sunt demones carmē lugubre canentes. i. temptatio-
nes et delectationes suggestores: que in luctu terminant. Pro-
verb. xliij. b. Extrema gaudij luctus occupat. Tel libicines
mundi temptationes. **V**ero. Mos ad patriā tendētes/mor-
tiferos strenuarum cantus surda aure prētereamus. Tel libici-
nes sunt adulatores et detractores. **E**sa. v. c. Lithara et lyra
et tympanum et vinum in conuictiōnē vestris. Eccl. xlj. b.

Ipsi edificabant parletein: illi autem
liniebat eū et. **B**er. Quis inq̄ bas-
Chrys. Formidās
era multa: ideo di-
cē: Confide. Et fili-
am vocat: Fides enī
fillam fecit. Job. j.
b. Dedit eis potesta-
te filios dei fieri. **c**

Fides tua te sal-
uā fecit. q. d. qz credi-
tissimātē accepti-
sti. Chrys. Ex b pa-
ter et illa voluit glo-
rificare: non se: non
enī eam vocasset ab
eis his privatā lau-
guenālis. s. dibus et.

Turbas. Erat
sunt que turbant: ser-
vus superbie oculos
mentis: terra arena/
sa infrestruosa mare:
humor lutoſus vīs.
Hec sunt illa tria. s.
Job. ii. c. Quicd
ē i mūdo. **i** Et te-
nuit manū ei et. **v**
Manus potentiae et
misericordiae. Job.
xxvi. d. Obstetrica-
te manu eductus est
coluber tortuosus.
Diligere se/ suscitare

amal'actib: se ppante intrat q grā lustificat. Itē pmo dlc:
Recedite: post: Esi electa esset turba: qz qdā leui recedit: q/
dā alitvī ejcl oportet. **j** Regl. v. b. Nō Igreditur buc nūi ab
stuler: cēcos et clandos. Et ita ppouerat dñi pmtū q pculū
sisset hlebusēti et tetigisset domatū fistulas et abstulisset cēcos et

claudos oditētes alaz
david. **L**ebuse p/
sepe vel pculatio v. j. 20. d.

adunator. **i** Et B

surrexit puello.

Mar. v. d. Et abu-

labat: vt et a scelerib:

surgat et bonis opib:

pliciat. **U**n. Qui i. t. Ps. 14.

gredit sine macula

et. Rab. Quartum

mōtuā tā suscitauit:

qz q. p. ei suscitatiōe

dep̄carē viu defue

rūt. m. Et exist

fama et. **C**orā aut

turbis nō suscitauit:

qz. s. vij. a. Moltē Mard. 7. d.

sc̄m dare canib: n. Luc. n. b.

De pe. dī. 5. c. sunt piures.

Ect trāseūte in de-
lesu. Inde. d. do

mo p̄ncipis īnaçareth. s. **o** Secuti sunt eū duo cēci.
De isti duob: cēcis et dō mōto dēmoniaco sol' matthē pōnt.
Nec sūt illi duo cēci de qb' **M**ard. x. g. de uno quē dīc bar-
thimēti ī h̄iericho. **L**uc. xvij. f. de altero ī igrēssu ī h̄iericho.
p Clamātes. Aug. Quid est clamare ad dñs nisi grē et
bonis opib: p̄gruere: Llamat ad ch̄ristū: qz spēni seculi volu-
ptates. **q** Et dicentes: miserere nostri fili dauid.
Di duo cēd sunt: in quibus execētati sunt oculi cognitioe et
affectionis. Quidam habent tm̄ vns oculum execētati. Mu-
meri. xliij. c. Dixit homo culus obscuratus est ocul'': dixit
auditor sermoni del. Et post. Et cadens apertos habet ocu-
los: quia tales descendunt in infernum

viuentēs. j. Regl. xj. a. In hoc vobis
laçari: qz auſert cō-
ſuetudinē. diligere

pr̄imū/suscitat luve-
nē. Rab. Nō est aſi

portā qz auſert actū
ne ledaf. p̄xim'. **o** Di

lligere deūi puello in
domo suscitat: qz au-
ſert p̄tā ī volitate.

Id puello refusitan
dā: ch̄rist' introduxit
ſecū lohānē: grā p̄z

paratē: et petru. i. si-
de coopantē: p̄iem et

infrē seuerita-
tis increpatiōe: et
infrē pierat p̄sola-
tationē. o Duo cē-
ci: qz videt gaudis

dextro oculo: et penas

etias simistro et.

Roma. 10. b.

Credit qz hoc possū facē vob: **Q**uerit et plurib: salutē exēpli daref.

Dicit ei: vtic dñi. Chrys. Nō
mō vocat filiū dauid s dñi. **C**orde cre-